
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – 
 DECRETO di graduatoria provvisoria Gruppo di Lavoro 

                                                                                                                                        

 

                                                                                                                        

All’Unità di missione del PNRR 

Amministrazione Trasparente 

Sito Web/Albo online 

Atti  

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

TITOLO PROGETTO: “STEM by STEM" 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39791 

CUP: F64D23003540006 

 

 

OGGETTO: Decreto di Pubblicazione Graduatoria Definitiva per il conferimento di incarichi 

individuali relativi alla costituzione del Gruppo di Lavoro per l’attività tecnica di orientamento 

e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (Linea di intervento A) e per il Gruppo di Lavoro 

per il multilinguismo intervento (Linea B) progetto Titolo: STEM by STEM “. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto-legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione M4C1I3.1-2023-1143-P-39791 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 101.804,73 per la realizzazione degli 
Interventi; 





Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – 
 DECRETO di graduatoria provvisoria Gruppo di Lavoro 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 132935 del 15-11-2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi; 

VISTA la delibera n. 49 del Collegio dei docenti del 14/12/2023 di approvazione del progetto;  

VISTA la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 15/01/2024 di approvazione del progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 15/01/2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTO il progetto “STEM by STEM” presentato in data 06/02/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. n° 33582 del 28/02/2024, firmato dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, che autorizza l’attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-

P-39791 – Titolo: “STEM by STEM”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 14/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio E.F. 2024, prot. 2799/IV-5 del 02/04/2024 del progetto 

autorizzato; 

RILEVATA la necessità di costituire un GRUPPO DI LAVORO per l’attività tecnica relativa 

all’orientamento e tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (Linea Intervento A) 

composto da docenti Tutor esperti interni all’Istituzione scolastica e un GRUPPO DI 

LAVORO per l’attività tecnica relativa alla realizzazione di corsi annuali di formazione 

linguistica e corsi annuali di Metodologia Content and Language (CLIL) pe i docenti in 

servizio (Linea per Intervento B), nell’ambito del progetto in oggetto;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii;  

VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c.; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO il proprio Decreto in data 19 giugno 2024, prot. n. 5761/IV-5 di avvio della procedura interna 

volta alla selezione di un Gruppo di Lavoro di Tutor Esperti sia per la linea di intervento “A” 

che per la linea di intervento “B” del progetto di cui trattasi; 

VISTA la nota Prot.n. 6226/IV-5 del 05.07.2024 – Avviso pubblico di selezione personale interno 

all’Istituzione Scolastica per il reclutamento di docenti Tutor esperti interni per la 

realizzazione del progetto in oggetto; 

TENUTO CONTO che entro il termine stabilito dall’avviso sono pervenute da parte di docenti interni 

n. 4 (quattro) istanze, 3 (tre) per la tipologia di intervento A e 1 (una) per la tipologia di 

intervento B, come richiesto dal bando; 

VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico delle candidature pervenute 

per l’affidamento dell’incarico di tutor esperto interno, Prot. n. 6334/IV-5 del 17.07.2024; 

VISTO il verbale redatto e sottoscritto dal Dirigente Scolastico Prot. nr. 6346/IV-5 del 18.07.2024 

per la valutazione delle istanze; 
VISTO    il decreto prot. n. 6357/IV-5 del 19/07/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun reclamo nei termini 

stabiliti;  

 

DECRETA 

la pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE relative all’individuazione di tutor 

esperti interni per la costituzione: 

1. di un Gruppo di lavoro per l'attività tecnica afferente all’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM e il multilinguismo (Linea di intervento “A”); 

2. del gruppo di lavoro per l’attività tecnica afferente al multilinguismo (linea intervento 

"B"); 

nell’ambito della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-39791- Titolo: “STEM by STEM”: 



Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – 
 DECRETO di graduatoria provvisoria Gruppo di Lavoro 

 

FIGURE RICHIESTE CANDIDATI PUNTI 

NR. 3 DOCENTI 

Intervento "A" Componente 

gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per 

le STEM e il multilinguismo 

1) MAURO ROSSELLA 71 

2) PISANIELLO FRANCESCA 38 

3) AMATO ADELE 14 

 

FIGURE RICHIESTE CANDIDATI PUNTI 

NR. 1 DOCENTE 

Intervento "B" Componente 

gruppo di lavoro per il 

multilinguismo 

1) VELE MANILA 15 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on line, in Amministrazione trasparente e sul sito web 

della Scuola https://www.iccarlodelbalzo.it/ nell’apposita sezione PNRR. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Pia Farese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.iccarlodelbalzo.it/

		2024-07-30T10:13:09+0200
	MARIA PIA FARESE




